

**PROTOKÓŁ NR 98/17**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 23 lutego 2017r.**

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu, nieobecny Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta (lista obecności w załączeniu).

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu,  
Jarosław Ratusznik - członek Zarządu,  
Józef Siwek - członek Zarządu,  
Paweł Strączyński - członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,  
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,  
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,  
Leszek Huszno - Dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty we Włoszczowie,  
Beata Dolaś - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,  
Marek Ledwoch - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie,  
Piotr Dziuba - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie,  
Marcin Chamera - Informatyk.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 97/17 z dnia 16.02.2017 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.,
  - 2) wprowadzenia instrukcji określającej procedury postępowania przy dokonywaniu scentralizowanych rozliczeń podatku VAT w Powiecie Włoszczowskim i jego jednostkach budżetowych,
  - 3) powołania komisji do przeprowadzenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,
  - 4) powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,
  - 5) udzielenia pełnomocnictwa do kierowania jednostką organizacyjną powiatu pod nazwą Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,
  - 6) ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia nauczycielowi pełniącemu obowiązki Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,
  - 7) udzielenia pełnomocnictwa nauczycielowi pełniącemu obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,
  - 8) ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły prowadzonej przez Powiat Włoszczowski.
4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PCO w sprawie zatrudnienia informatyka.
5. Rozpatrzenie wniosku Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej.
6. Sprawy różne.

## **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga – Przewodniczący Zarządu.

### **Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

### **Ad. 2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół nr 97/17 z dnia 16.02.2017 r.

### **Ad. 3.1.**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie wynikają:

- ze zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 27 977 zł oraz o kwotę 7 560 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące w DPS we Włoszczowie,
- ze zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 2 808 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące w PCPR we Włoszczowie,
- ze zmian planowanych kwot wydatków proponowanych przez kierowników jednostek budżetowych.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 24/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.

### **Ad. 3.2.**

Pani Skarbnik poinformowała, że w celu ujednoczenia systemu dokonywania rozliczeń podatku VAT w Powiecie Włoszczowskim i jednostkach budżetowych podlegających centralizacji, opracowała instrukcję zawierającą procedury postępowania przy dokonywaniu tych rozliczeń. Były spotkania z księgowymi jednostek budżetowych, na których zostały zapoznane z procedurami i nie wnosiły żadnych uwag.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 25/17 w sprawie wprowadzenia instrukcji określającej procedury postępowania przy dokonywaniu scentralizowanych rozliczeń podatku VAT w Powiecie Włoszczowskim i jego jednostkach budżetowych.

### **Ad. 3.3.**

Pan Ślęzak poinformował, że do dnia wczorajszego był termin składania ofert na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie, ale nie wpłynęła żadna oferta. W dniu dzisiejszym w poczcie również nie było ofert. Ustawodawca przewidział, że w przypadku, gdy nikt się nie zgłosi, Zarząd powierza stanowisko dyrektora ustalonemu w porozumieniu z Kuratorem kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej. Zarząd może również powierzyć pełnienie obowiązków Dyrektora Poradni do czasu wyłonienia kandydata na dyrektora w drodze konkursu, ale nie dłużej niż na okres 10 miesięcy.

Zarząd wobec braku ofert czterema głosami „za” uznał, że podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie jest bezzasadne.

### **Ad. 3.4.**

Pan Przewodniczący poinformował, że p. Beata Domaradzka – nauczyciel zatrudniony w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie wyraziła zgodę na pełnienie obowiązków Dyrektora Poradni w okresie od 1 do 31 marca 2017 r.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 26/17 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.

**Ad. 3.5.**

Pan Przewodniczący poinformował, że w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Poradni należy p. o. Dyrektorowi udzielić pełnomocnictwa do kierowania jednostką.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 27/17 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do kierowania jednostką organizacyjną powiatu pod nazwą Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.

**Ad. 3.6.**

Pan Ślęzak wyjaśnił, że wynagrodzenie zasadnicze oraz dodatek za wysługę lat dla nauczyciela pełniącego obowiązki Dyrektora Poradni wynika z przepisów prawa, natomiast dodatek funkcyjny i motywacyjny jest uznaniowy i jest ustalany przez Zarząd Powiatu.

Zarząd ustalił dodatek funkcyjny w wysokości 14,4% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z wyższym wykształceniem magisterskim z przygotowaniem pedagogicznym oraz dodatek motywacyjny w wysokości 200 zł.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 28/17 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia nauczycielowi pełniącemu obowiązki Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.

**Ad. 3.7.**

Pan Ślęzak poinformował, że ZSP Nr 3 jest jednostką zarządzającą kompleksem boisk sportowych wzniesionych w ramach projektu pn. „Animator – Moje Boisko ORLIK 2012”. Należy zatem upoważnić p. o. Dyrektora ZSP Nr 3 do podejmowania wszelkich czynności prawnych i faktycznych obejmujących w szczególności podpisywania umów, harmonogramów, zestawień, sprawozdań i innych dokumentów związanych z realizacją w/w projektu.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 29/17 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa nauczycielowi pełniącemu obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

**Ad. 3.8.**

Pan Ślęzak poinformował, że zgodnie z § 4 ust. 5 Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, określonego uchwałą Nr XXIV/133/09 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 marca 2009 r., Zarząd ustala dla dyrektorów placówek dodatek motywacyjny. Dodatek ten przyznaje się na czas określony nie krótszy niż dwa miesiące i nie dłuższy niż osiem miesięcy. Ostatnio uchwałą Nr 128/16 Zarządu z dnia 30.12.2016 r. ten dodatek został przyznany na okres od 1 stycznia do 28 lutego 2017 r. w miesięcznej wysokości:

- dla dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego - 400 zł ,
- dla dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – 350 zł,
- dla dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 – 350 zł,
- dla dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej- 200 zł.

W przedstawionym projekcie uchwały wyłączono ustalenie dodatku motywacyjnego dla dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie, ponieważ został określony w osobnej uchwale.

Zarząd utrzymał stawki dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół na dotychczasowym poziomie na okres od 1 marca do 30 czerwca 2017 r.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 30/17 w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły prowadzonej przez Powiat Włoszczowski.

#### **Ad. 4.**

Pan Przewodniczący poinformował, że Zarząd na poprzednim posiedzeniu nie podjął decyzji w sprawie zatrudnienia informatyka w Powiatowym Centrum Oświaty, gdyż chciał zapoznać się z opinią innych jednostek oświatowych, które mają potrzeby w tym zakresie. W tym celu dzisiaj zostali zaproszeni dyrektorzy szkół i poradni, by wypowiedzieli się w kwestii potrzeb na usługi informatyczne. Zarząd miał obawy, by zatrudniony informatyk w PCO nie zastępował nauczycieli informatyków w szkołach.

Pani Dolaś poinformowała, że w Poradni informatyk jest bardzo potrzebny, ponieważ cała dokumentacja jest „w komputerze”. To jest problem, bo ostatnio jeden komputer uległ awarii i pracownicy nie są w stanie go uruchomić. Czekają na informatyka 4 dni, a praca musi być wykonywana na bieżąco. Jest polityka bezpieczeństwa i informatyk musi obsługiwać cały system. Gdyby chociaż jeden raz w tygodniu informatyk był do dyspozycji Poradni, znacznie ułatwiłoby to pracę i zniwelowało problem bieżących awarii.

Pan Ledwoch poinformował, że w ZSP Nr 2 są urządzenia komputerowe wykorzystywane przez administrację i pracownie komputerowe. Trzeba wprowadzać nowe systemy niezbędne do przeprowadzania egzaminów maturalnych, nie mówiąc o systemie informacji oświatowej (SIO), polityce bezpieczeństwa, czy drukarkach i kserokopiarkach. Przy takiej ilości sprzętu chciałby mieć informatyka na miejscu codziennie. Stanowiska do egzaminów przygotowuje asystent techniczny, to jest z reguły nauczyciel informatyk, który otrzymuje większy dodatek motywacyjny. Trudno jednak wymagać od nauczyciela informatyka, by był dyspozycyjny w szerokim zakresie i usuwał wszelkie awarie sprzętu komputerowego, bo on jest przyjęty do nauczania przedmiotu, a nie do serwisowania. Dyrektor nie ma argumentów, by zmusić go do wykonywania takich czynności. Dawniej informatyk był zatrudniony na umowę – zlecenie, ale obecnie jest to niekorzystne z ekonomicznego punktu widzenia. Stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wyrażenie zgody na zniżkę godzin jednemu z nauczycieli - informatyków zatrudnionych w szkole i powierzenie mu dodatkowych obowiązków związanych z obsługą techniczną sprzętu.

Pan Dziuba poinformował, że problem w ZSP Nr 3 jest podobny do ZSP Nr 2, oprócz pracowni komputerowych prowadzony jest dziennik elektroniczny, program magazynowy i inne konieczne programy. Bieżące sprawy prowadzą informatycy w szkole, którzy mają zwiększony dodatek motywacyjny, usuwają awarie, ale nie wykonują konserwacji. Jest wiele spraw na które nie mają czasu, gdyby nad wszystkim czuwał asystent techniczny, byłoby lepiej. Poparł rozwiązanie zaproponowane przez dyrektora Ledwocha.

Pan Huszno poinformował, że ma duże wsparcie od p. Chamery – informatyka w Starostwie.

Pan Przewodniczący zapytał czy p. Chamera uważa, że powinien mieć kogoś do pomocy.

P. Chamera odpowiedział, że w Starostwie jest dużo pracy i on sobie radzi, ale w PCO czy w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej informatyk byłby w pełni wykorzystany. Są dane wrażliwe i o to ktoś powinien dbać. Do tego dochodzi kwestia dostępu do informacji dla pracownika innej jednostki organizacyjnej.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w ZSP Nr 2 i Nr 3 mają fachowców, natomiast należałoby się zastanowić nad obsługą informatyczną w I LO, PCO i Poradnią. To jest poważny temat, bo są problemy w tych jednostkach.

Pani Skarbnik uważa, że w Starostwie jeden informatyk to za mało, bo w innych starostwach jest po kilku. Cały czas wdrażane są nowe programy, w tej chwili np. związane z centralizacją podatku VAT. W przypadku urlopu, choroby czy innej nieobecności nie ma zastępstwa, a sprawy terminowe muszą być załatwione. Zaproponowała, by rozważyć przyjęcie informatyka na pół etatu do Starostwa i pół etatu do PCO.

Zarząd zaproponował, aby w ZSP Nr 2 i Nr 3 nauczycielom informatykom obniżyć pensum godzin pedagogicznych, a uzupełnić je godzinami na rzecz prac informatycznych.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na zatrudnienie informatyka w wymiarze ½ etatu w Powiatowym Centrum Oświaty.

#### **Ad. 5.**

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej podjęty na posiedzeniu w dniu 13.02.2017 r. „Komisja wnioskuję, aby zobowiązać Zarząd Powiatu do przygotowania projektu uchwały w sprawie obniżenia diet radnych o 20%”.

Pan Przewodniczący uważa, że jeżeli Zarząd miałby opracować projekt uchwały w sprawie obniżenia diet, to powinien on dotyczyć radnych uczestniczących w pracach tylko jednej komisji. Zwrócił jednak uwagę, że dotyczyłoby to radnych opozycyjnych. Ten wniosek jest w jego ocenie bardziej populistyczny, niż merytoryczny bo jeśli ktoś uważa, że pobiera za wysoką dietę, to ma szereg możliwości, aby przeznaczyć ją na jakiś szczytny cel.

Pan Strączyński uważa, że diety dla radnych powiatowych nie są za wysokie. Obniżenie ich tym radnym, którzy uczestniczą w wielu posiedzeniach byłoby niesprawiedliwe.

Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że propozycja obniżenia diet o 20% powinna dotyczyć tych radnych, którzy są członkami i pracują tylko w jednej komisji. Mając na uwadze fakt, iż realizacja powyższego założenia w praktyce dotyczyłaby przede wszystkim tych radnych, którzy wnioskowali o obniżenie diet, Zarząd Powiatu postanowił odrzucić wniosek Komisji Zdrowia.

Powyższe stanowisko Zarząd przyjął czterema głosami „za”.

#### **Ad. 6.**

1. Pan Przewodniczący poinformował, że konieczna jest budowa schodów wejściowych do Starostwa. Kosztorysowa kwota to ok. 21 tys. zł. Będą wykonane z płyt granitowych, łącznie z podjazdem dla niepełnosprawnych.
2. Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Rady Społecznej ZOZ, na którym pozytywnie zaopiniowano zamiar utworzenia hospicjum stacjonarnego.
3. Pan Siwek zgłosił, że w związku z objazdem do Żeleźnicy, mimo określonego objazdu mieszkańcy jeżdżą drogą wzdłuż torów należącą do Kolei Państwowych. Droga ta jest rozjeżdżona i powinno się ją poprawić.
4. Pan Sekretarz poinformował, że w dniu wczorajszym został ogłoszony przetarg na drogę Występy–Mieczyn.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 14.00 - 15.25.

Protokolant:

  
Dobrosława Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Jerzy Suliga